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GOTZE D.ELCHEV 
El hijo шаѕ .grande del pueblo mace­

dбnico еѕ GOTZE DELCBEV. El еѕ el 
&im.bolo del pueblc· macedбnico. 

'En 1893 Gotze, con otros intimos com­
paiie~os fundб la organizaciбn llamada 
~· М. R. 1. у ~· eillapso de 10 aiios, lоgтб 

levantar al pueblo macedбnico contra su 
opresor, el lmperio Otomano que durante 
cinco siglos ejerctб sobre nuestro pueblo 
una opresiбn indescri:ptible. Gotze Del­
chev fue quien levantб Ia insuтrecciJбn de 
agosto de 1903 у el fue su. primera victi· 
ma. La revoluciбn estallб у prosigui6 du­
rante tres meses contra entonces colosal 
Imperio ~tomano. Esta revoluciOn. que, 
a.":Ш.que ѕш su fundador у Jefe, prosigu.iб 
con cruentos encuentros pero а1 fitnal 1а 
superioridad numenca de los Sultanes 1а 
a.plast6. G()tze сауб mtrerto el dia 4 de 
mayo de 1903 .enj la lucha con los bashi­
bume: turcoo cue tuvo lugar en la a.ldlea 
Banitza (Мacedonia Grie.ga). . 
G. D~lchev murio pero su ideal quedб gr& 
Ј>(а.о pah. siem.pre en. los corazones del 
p~bl~ maced6пico. 1,Cua.Ies son los prin.­
Cl~los ~ este laurel. Son los siguientes :· 
GOtze . Delchev. no . dејб ni una ciudad iU. 
una a!dea. de Мacedonla si.n cruzarla а pie . 
p~c;lndo -su iaea.I е. invitaцdo al pueblo 
а -~ rtebeli6п contra. Ios opresores tur­
co~, :par~ 1а. _formaci6n de una Republica: 
libre е independiente · de todos Јрѕ Мa.oo-
46nico& con am.plios .~оѕ ~· todas · 

Buenos Aires, Enero de 1947 

АПЕЛ 
ДО ЦЕЛАТА МАКЕДОНСКА ЕМИ. 

ГРАЦИЈА ВО АРГЕНТИНА 
И УРУГВАИЈ 

Драги земјаци, след пропадв·анје·· 
то на Мак. Пр. Група во Буснос АЙ­
рес, има веке 8 години и заедно сонја 
запре да излегвати в. Мак. Глас», и 
от тогаа навамо мак. емиграција не_ 
виде повекс вес~ик. И затоа кога раз 
гле~авме положението дека без ве·­
сник е невазможно, не само што сме 

како неми, но активноста на мак. еми­

грација во Аргентина не се вигјат на 
лице, а уштеповеке дека има голсl\1 

дел от нашата емиграцја што не е ор. 
ганизирана и многу имат што сакат 

да се организират но незнаат каде да 

се сврозат зашто са разпрr.,снати пn 

сите краишта · на страната, ;t весни­
кот одит до сите катчија на rепубли­
ката и тој ке бидит фактор за обеди. 
нението на нашата амиграцја. 

Затоа во Б. Arpcc зедовме иници-­
јативата за издаванје на в. «Федерал 
на Македонија», кои ке зависит от 

вас дали ке си даите моралната и ма­

териална поп<репа за негоото издро­

жванје, зашто овој број коштат без 
никакво клише $ 150.- а со неколкv 
клишија излегват на $ 200.-. .. 
Но није имаме вера во нашата еми·­

грација дека не само ке си даит пот­

крепата за издрошката, ами и за уве 

личението на форматоти от периоди. 
Чен да го напраеме на мессчен и две­
седмичен да излегват. 

Компатриотr~, весникот е во раце-

la.s nacionalidad:es en. ella. existentes sin 
diferencia.s de . credo politico о re]!gioso. 
Estos son los principios de Gotze Delchev 
у por este ca.mino seguimos nosotros 

Ademas de ello, 1а. finali.dad de nuestro 
peri6dico еѕ unir а la. iD.migтaci.бn mace­
d6n.ica en 1а Republic~ Argentina en un 
Нacerle conocer la, bi.Aoria -argentina у 
estrecbar los la~~ eon el pueblo de los 
grandes pr6ceres ЅА Ma.rtin, Alberdi, 
Moreno, Echeveni.a, Sarmi.ento у tantos 
otrOs inmorta.les simbolizados como ver-
daderos. po.triotas. · 
У в:u.n m&s, prestar 81 .а.Ј)Чуо · moral у 

matenal en, el desarrollo ecmJ&nfco е in.:.. · 
dustial de esta. nuestr& segunda patria, :1& 
hospitalaiia. Jtepublica Argeritina. · 
. ЕЅ . deber de todo maced6nico c"tUDp:lr 

C()n lo arriba. . citado. · 

те ваши и ако се секјате како маке. 
донци делчевисти, одма да земите 

грижата за нсгоото финансово осигу 
рванје, зашто чрез него не-само ке 

обединиме целокупната мак. емигра­

ција, а~1:и ке допринссиме нешто по. 

веке за каузата на Македонија. Вес­
никот ке одит и во наЙ далсчните пу­
нктои на Аргентина и Уругваиј и, 
чрез него емиграцијата ке се научи 
за се, и ке бидит во контакт со нас. 

Затоа ние се обракј~ме специално 
кон организираните македонци во Jv\. 
П. Комитети, како во Б. АЙрес; КоМ.· 
Ривадавија, Бep.ricco, Росарио, Сан 
Фернандо, Ескел и другИ места . :да се­
заловат за разпространенfl"ето · и да 

стигнит до сеќои македонсц, и с:\Т<О 
тиражот е голем тука лежит и успе _ 
хот. 

След излагванјто на весникот ке 

пратиме потписки по сите страни за 

негоот фонд, и тука ке се видат кој: 
са «ударни» македонци. Џругари на·-: 
пред кон горе цитираната ЦеЈr.-

От редаицијата. 

Декларација 
НА МАКЕДОНСКИТЕ ДЕЛЕГАТИ НА 

2-ОТ СЛАВЈАНСКИ КОНГРЕС 

састојал се на 1, 2 и 3 Ноемвр.и во 
Буенос ААрес, Арrентина. 

Македонските делегати ·.што участ-­
ваме на 2.иот· Славјански Конrрес и · . 
од името на македонците во· Аргенти-:· 
на декларираме: · 

Докажвајки чувството на нашата 

ко.тrективност, се израз;аваме нај ене­
·ргично и протестираме проrив KP'b- . 
вавите репресални на грочиата реак..,.· 

ционна влада. против. наш~те, :комна-. 

три оти · што се најдуват во д,елот на, 
Маi<едо,нија окупиран от Гр1:>ција .. - , _! 

Бараме на заседанието на Соеди ... . · 
нените Народи да разrледат' 1,1акедон_ . 
ски·от вопрос во форма ·точна за .. JVIa~ 
кедонс.:ката . тер~торИја · окупираR~ , от .. 
ГроцИЈа, да б.идит ·. анеl\СИрана , . ко~ ; 
Владата во Скопје . натре во преде.цИ ... 
т а Народна· Федерапшна Реnубли- .,.-: 
ка Јуtос~авиј а. 

· (Пр~до_лжават· 16 фир_ми ) •. · 
. . .. ,· \ , ~ .. : : 



Марш·ал Тито 

Водителот на Југославенските на­
роди кој се симболизира со неrота 
модрост и стратегија во гиганската 
борба што се води повеке от четири 
години, против нај цорните сили што 
познават историјата, ордите на Хит­
л:ер и Мусолини што мислеја да го 
завладеат светот, и да го вратат фе_ 
uдалистичното робство што постое -
ше едно време. Тито застана на чело 
на југ. народи и поведи кровава но ге 

роична борба не само против чужди­
те, но и прп:-ив натрешните неприја­
'!'ели та· откорен ги истреби сите. Да 
не јбараеме да цитираме дека слав-

ната Цровена Армија даде голема по 
мош за ијтребвонјето на новите nopo 
бителски банди и, е фактор Ц. Ар_ 
мија -- не само за ослободуенјето на 
.Југославија, ами и· за цел европејски 
континент. 

Заслугите на Тито кон народот се 
големи и за тоа nок и народот го гла 

сува 95о/с? во избори7е кои стана во 
м. ноември 1945 год. 

Народниот Фронт во Југославија 
триунфира како во никои страни до 
сега не е било. 

Ние му пожелаваме долг живот. 

ДИМИТbР ВЛАХОВ ЗА ТЕРИТОРИИТЕ ИОИТО СА Bl>H 

ОТ Cl>CTABA НА ФНРIО 
РЕ4 ПРОИЗНЕСЕНА ПРЕД У4РЕДИТЕЛНОТО СоБРАНИЕ 

НА ФЕДЕРАТИВНА НАРОДНА РЕПУБЛИКА IОГОСЛАВИЅI 

Като представител на ~акедонска­
та секцин на Народнин фронт, др. 
Димитор Влахов произнесе долга реч 
пред учредителното собрание на 
ФНРIО. 

След като описа nолоЈКението на 
народите на IОгославин и специално 
на македонскин народ под хеrемони • 
стическин режим на .стара IОгославин 
и след като изнесе маса документар­

ни доказателства, които характеризи 

рват политиката на миналата дикта­

тура спрнмо всички националности 

на IОгославин и то, както в икономи. 
ческо, социално, културно и вов все­

ко друго отношение, то - нарочно е 

настонвала rцото македонскин .народ 

да боде лишен от вснкакви културни, 
национални и политически прав а и · 

подложен на всестранно угнетение. 

Другарн Влахов е това запозна на 
родните представители, сос состон-

нието в IОгославин в миналото и в 
настонrцето, правеЙки сравнение меж 
ду положението, в което се тн нами • 
раше Вардарска Македонин тогава и 
положението в което се тн намира 

днес. 

НаЙ-накран Влахов се спре и на 
nолоЈКението на славннското малцин­

ство в ЕгеЙска Македонин, като обо. 
рна внимание ворху големин теро~ 

коЙто се упражннва спрнмо македон­

ците и др. славннски маси. ТоЙ изток 
на какво досегашната денационализа 

торска политика на гроцката власт и 

предателската nолитика на болгар­
ските фашисти, доведоха до там, че 
от ЕгеЙска ~акедонин са изгонени -
250,000 македонци, е което етничес. 
кин (народностен) состав и устроЙ­
ство на тази област са изцнло изме­
нени. ТоЙ след това изнесе цифренни 
данни, които доказват, че в ЕгеЙска 

Македонин в годината 1896, 52% o·r 
населението е било македонци_СЈiавн­
ни, като терора и размнната на насе­

лението согласно спогодбата Малов­
Кафандарис от 1926 г. сега остава 
всичко 27.9% сланнп.:ко насе.1ение. 
Политиката, конто се провсжда там ~ 
политика на терор, тоЙ като в Горцин 
по_настонrцем има 129 банди - теро 
ристически, които имат за цел изцн­

ло да прогоннт и униiцожат македон 

ските славнни от областта на ЕrеЙска 
Македонин. 

Известен броЙ македонци до сега 
са мог.1и да се спаснт е бегство, дока­
то 6,000 македонци се намират в за_ 
твор. Трнбва нарочно да се изтbкне, 
че македонците от ЕгеЙска Македо -
нин са активно участвували и са да­

ли голнм брОЙ жертви за свободата 
на гроцкин народ, което наЙ_добре 

нвствува от с.~1учан, че в тези борби 

за времето от воАната е Италин са па 
днали 4,000 македонци. Освен това, 
македонците са участвува~1и в продDЛ 

жение на целите четири гедини бор­
би на гроцкин народ, на страната Hd 
народоосвободителнете движение и 
заедно е гроцкин народ са се борили 

за изгонването на окупатора и осво­

бождаване на страната. 

В заклmчение, Влахов И3диrна 
г.11ас на протест против режима на те 

рора над македонците в ЕгеЙска Ма~ 

Днмитор Влахов 

кедонин, и поиска този терор да бо­

де спрнн и на македонската население 

от тази област да се дадат граждан­
ски и политически права, както мо_ 

гоrцеството на свободнин живот и за 
едно е това, да може да си с,чужи сос 
свон собствен език и да изнвнт волн­
та си свободно е оглед на б'bдеrцето 
си развитиа. Влахов а пладирал за ин 
тегрално полно разрешаване на маке 

донскин вопрос в смисол, да се обра 

зува една адинна македонска репуб­

лика, составна и неделима равноправ 

на част от федеративна народна peny 
бли'Ка IОrославин. 

Само така, Македонин, конто е пре 
дставлнвала до сега нболка на раздо 
ра между балканските народи и е слу 
жила за разменна монета за завоева_ 

телните стремежи на империалистиче 

ските клики, rце стане соединително 

и обединително · звено на балканските 
доржави. Това е ЈКеланието и на вси­
чки македонци, кодето и да се нами­
рат те. 

Из в. Ј!ово Време. . 



Буенос ААрес 194 7 r. 

ТРАКТОРИСТКА 
Tct.~ пР91ет~ ,ден, на секаде во 

бито ро.пе ~ . (!о г ледот 
ни з на еден трактор рако-

водеи 1>р. жена. . 
Tajl up'&C'I'o --Го дрожи воланот на 

тракт(!)рот и -оре. 

Ја аамоливме другарката да ни Кd­
же за нејзината работd. Таја другар­
ка е М.КЈЈ:ица Христова од Битола. 
J:lp-&Ba ГО СВр'bШИ ОДЈIИЧНО тракторс_ 
киот курс, посетен од 22 другdри. 

Таја е nр-&ва жена во округот и 
во тој курс. Истата другарка сега је 
запослена во тракторскс1та станица 

при полјопривредно училиште. 
Ведро прикажуе за значенјето на 

обработуенје на земјата со трактор, 
к.аде машината npo.n.pye 20-30 см. 
во земјата повеке за разлика од ПЈIУ­
rот. Во својата работа најповеке за 
е.~~еи ден ~tзоруе- 24 декарс1, а нормал­
но е 12---15 декара. 

По изјавата на другарите од трак_ 
то.рqската станица, таја до сега нема 
вапраено ии еден квар на машината 

а исто- такс1 способна е и сама да no­
пpalfye .чек квар. Во работата напол­
но .е изедначена со машката работна 
рака. Ј1сто така се разбира и во тех.. 

НиК018 казан.ат-. 

МИЛИЦА ХРИСТОВА 
ничката страна на апаратот, сnособна 
е .да мо.нтира брани жеЈiезни, nлугој 
и други земеделски алати. 

На секаде кај што вр'bви со трак­
торот разбудуе интерес, а нарочно же 
ните се интересират и велат: и ние 

жените _,-доживееме да тераме трактор. 

t{ругарката ~илица ~аинтересуван4 е 
со работата на тракториските во Со­
ветскиот Савеј, а желание и е да ги 
достигне во работата. 

Из Сп. сМакедонка~. 

• 
Б. Р. Горната ~лика на младата тра 

ктористка ј.асно ни покажуват дека 
денеска Македонија не е како што ја 
остаевме. Макар и да стане голема 
деструкција от катастрофалната вој _ 
на, народот за зеде власта и го униш 

тожиа тронот со целата клика што ја 

крепја гни.лата система на управле­
ние: а новиот режим на безсмортни­
от маршал Тито, ги напрај к жените 
да бидат трактористк~:~ денес, а утре 
ке имаме доктОрки, иНжИнерки, ави_ 
аторки и т. н. - има ли некој да е 
против на тои прогрес? ... само кој е 
предател и браr на Iуда. 

dмПАНЈА ЗА АМЕРИКАНСКА БОЛНИЦЛ 89 МАКЕДОI\ЈА 
др,агв сонародницв, ние сретивме . дури и от Австралliја: и болницата ке 

во коЈtоните Bd в. сНародна Во.11ја~ от . коштат 250 ИЈiјади доЈiари. 
СевеР.иа Америка и сНово Време~ от _ Кон таја толку roJieмa и хумана 
~f., дека македонците от Сев. А- цел, требаше да се солидаfјизираме и 
мePJII'• са зеле иницијативата з·d из_ . ни-е от Аргентина зашто и ние пpиna­
rpaд.rt;џtje на американс.ча боЈiн~.nа во даме во американскиот континент. 
~АОВВја и, во таја камnанија~ Затоа Комисионот на македонсКII• 
~ мак. еми.rрiiЦија от Канада от пом. Комнте-r во Буенос ААрес 

Ст 

ДОИДЕ ДЕН И ЗА ЗЛОЧИ.-·~· 
ОТ ТЕРОРИСТИЧНАТА БАН]Џ. 
ИВАН МИХАИЛОВ ДА ДО& 

ЗАСЛУЖЕНОТО 
Софја, 26 август 1948 r. 

Денеска пред Обласниот СуА во 
Софија е изречена пресудат4 на ч.па­
новите на илегалната фашист-мка ,...... 
тористичка организација В. М. Р. 
- крило на Ванчо Михаилов 

Обвинетиот Коста Ризов <• 
во) и ·обвинетиот Кростју М~ 
осудени на смрот со бесенје ~---
агуба на грагјанските права; ~~~~~~ 
Гајдуров и Георги Бегатов н1 ~ 
вотен затвор и трајна загуба~'Lm="- -· ~.ж",_~. 
rјнските права. Тома ~алеч~ 
сто Лагадинов (во бегсто) :>·Р ...... - -

Курток на 15 години стррг тeiilitli&Jeв 
затвор и загуба на грагјанс 
ва за 20 ГЦZUIНИ; Славчо Попов, МQе 
ТаЈiев и Димитар Тропев на 10 roJ.(II­
ни с!рог темничен атвор и јаrуба на 

граГЈанските права за 15 го~~~.,~-~~­
гел Запирјанов, ВЈiадимир Иванов и 
Борис Константинов на 5 годИВИ 
с!рог темничен затвор и згуба на гра 
ГЈанските права за години; Стефан 

Пр'bжов на 3 години строг темвичен 
затвор и загуба на грагјанските пра­
ва з 4 години; ВЈiадимир поп Тодо.­
ров на 3 години строг темничен .за_ 
твор и загуба- на грагјанскЙте права 
за пет години; Методи Васиnев на 1 
година и 6 месеци темничен за:rвор и 
загуба на грагјанските nрава за З ~ 
дини; Димитар Шумков (во fieRcт88.) 
на 1 година строг темничен зa"N~Qp 11 
загуба на грагјанските права swi! r.o 
дини; Христа Христов - на 1 ....,. 
строг темничен затвор и CJ188WO 
нев на 2 месеца затвор. 

Асен Ратев, Кирил Стојаноr. A481t 
Коцалиев се ослободен-и от oбilili-.eblн 
ето. 

Из в. «Нова Македонија~ OJIJt~,..-~tr:. 

' 



. ОТПРАЗНУВАНЈТО 43 ГОД. ОТ 
ИЛИНДЕНСКО ВОЗТАНИЕ 

ВО БЕРИССО 
Македонскиот П. Комитет во БерИ_ 

ссо устрој големо «асадо» на 24 ав­
густ 1946 г., по случај 43 години от 
илинденското возтание во локалот на 

будгарското друж. <<Кирил и МепЈ - · 
ДЦ>>. 

Како што беше сложено во . програ 
мата за во 7 сатот вечертd, то пуб.7Нi­
ката недочека и пред 7 се препоЈiна 
локалот. Секретарот на Комите~ Ри­
с-rо Ристич говори пров поздрави по 
сеппелит.е и истакна значението- на 

таја забава·. 
Говори · и Живко Трајчески, И. Ма­

р~ов како претседател на Слав. Коми_ 
тет поздрави публиката и ја покани 
да 'стеrнат редоите поз.драво за Сла·­
вјанското Соединение. ПретседатеЈ1tп 
на удруженје «Слободна Југославја» 
Мајпр нсто така поздрави пуб. и ја 
покани да уголемат помошта 3а ЈУго 
сЛЗ.Вија, · и Дуртанов декламира една 
поема посветена на мак. ревошоцио­

нерИ:, от И. Марков. 
Поканети беа специално от Б. АЙ_ 

рес, кој говори од името на Комите·-

(Идит от стр. 3) . 
А уште повеке дека тије делчевис_ 

ти ,героично што се бија против наци-­
фашиските орди на Хитлера и ./Vlусо­
лини, ја остаја животта по планините, 
на бојното поле за правда и слобода 
со еден збор за општата кауза на на_ 
родот. Народна Федеративна реп. tТу­
гославија даде . близу 2 мил,јони жер­
тви, во таја страшна но славна борба, 
и не ·само против · чуждите драгони 

се биј а, ами и против натрешните 
што беа уште полоши и, успеа, да У­
нИштат династијата на Карагјоргје­
вич, зае11.но со целата клика што кре­

пја гнилата и деспотична система Hd 

уцравление. 

; Драги землјаци и бракја македон 
цц; . треб.ит да имаме nредвид дека же 
ртвите на фашизмот остаја мајки, та_ 
ткои; · сестри и деца сирацИ и многу 
от 11ив са ·инвалидни, ракитични, ту­

берко.лозни и np., и затоа јас апели- · 
рам: кон. целата -. мак. емиrрација, да 
нзполниме тоо што можиме и ш·то 

нисе прип:1дат. /· -

тот претседатељот Н. Казанджиев сек. 
С. Тноков и од иието на жените го­
вори Савка Стефанова. 

Се иrра нашински ора и се пеја цс 
.тrа нокј до 6 сатот другоит ден. За 
ова година ке се реализират со пого_ 

лемо веселие и ке бидш\1:е со весник 
наш за да публикуваме с'с уште во 
мумснтот. 

МАКЕДОНСКИОТ П. КОМИТЕТ 
ВО БУЕНОС AliiPEC 

дава годишен отчет за 1946 r.: 
ПРИХОД: 

От членски внос $ 1.230.---
От значки Тито - - -- " 20.-
От алкансиас - - -- - " 08.80 
От календ<1ри 1946 г. - ,, 58.-
От две др. срешти реали--
зирани на 4-ти автуст по 
случај 43 г. от Ил. возта_ 

ние и 13 октомври посре--
кј ането на ген. Илич " 

Во алишта предадени от па­
лта типо «Сталин>> шалој 
и фанели и др. от жените 
измегју Б. АЙрес и Берис_ 

405.-

со за една валота от 

От листа за 4-та камп. " 
500.­

" 3.605.--

сичко - $ 5.826.80 

От пот. пом. Комитет во 
Сан Фернандо от член­
ски внос - - - - - " 

Листа 4_та кампанја " 

СИЧК7 $ 

Обшт приход измегју Б. 

279.50 
· ѕоѕ.-

784.50 

АЙрес и Сан Фернандо $ 6.611.30 

РАЗХОД: 
Трошок за пропаган. и др. $ 167.90 
Предадени на удруженје 
«Слободна Југославија! за 
4 камп. за Југославија " 6.038.40 
и $ 405.- останват во ка-
сата кои ќе бидат вце.лени 
за американската болница 

·ВО МакедоН'Ија. 
Белешка: 
Приходот от обшти Пи1<-НИци в~. 

чер~нки забави и др. кои tи праевме 
удру)~<енје Слободна ,Југославијсl, не 
е вклучен во ова сума. 

е 

ЛИСТА ЗА 4.та КАМЛАНЈА ПOMOUI 

ЗА ЈУГОСЛАВЈА ОТ КОМ. ВО 

БУЕНОС AliiPEC: 

Никола Казанджиев 
Славко Тноков 
Иван Иванович 
Димитрио Наумович 
Вангел Таневич 
Ставро Траичевич 
Кросто Н. Начсв 
Пандил Трајкович 
Андрес Секулич 
Трајко Тодорович 
Никола Стојанов 
Панде Василевич 
Јаким Јончев 
Кросте Тасич 
Лазар Спирович 
Никола Джукич 
Тодор Стојанов 
Никола Митрев 

$ 200. --
100.--
100.-
100.--
100.---
100.--
100.---
100. - . 
150.- --
100.-
1"00.-
100~-=- -
110.- --
100.- -
100.-
100:-
100.-
100.--

" 
" 

" ,, 

,, 

" 

" ,. 

" 
" 
" 
" 
" Фам. С. С. Стефанови ,, 50.-. 

Живко Маринчевич (20 песи 
не ги плати) 

Константин Казанджиев 
Неделко Котевич 
Васил Талевич 
Дафина Велјавоска 
Наум Велјаносi<И 
Ангел Ве.11јаноски 
Магден Стојанович 
Димитри Рајчанов 
Вејсе.11 Ибраимович 
Кр'bсто Костич 
Николас Андреевич 
Стерјо Христов 
Гроздан Петрович 
Стојан Павлович 
Мито Танев 
Томас tлушев 
Божин Шопоски 
Аврам Деслиевич 
Јонче Гега 
Хосе Проторич 
Николас Коловос 
Видал Доминго 
Микел Ј ованович 
Сантин ·.rаридо И Салседо 
Томас ТановиЧ 
Ирене Велјаноска 
Симеон -Кетцкаров 
Борис Паунович 

... , сичко 

" 
" 

20.- --
50.--
50.-

100.-
100.­

" 300.-
120.-

~' 

,, 
'~ 
') 

" ,, 

" 
~· 

" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 

20.---·. 
100.- ­
·ѕ.- · 

10:-:-
100.- ~. 
40.--
10.-·-

100.---
100.-
100:~ ~ 
20.--
50.- -
1'0.- ' 
10.-
10.--
10.-
10.--:--''' · 
10.~ 

100.-- --. 
20._;__ 
.ЈО.~ - . 


